第 58 回日本神経学会学術大会
大会長 宇川 義一

第 23 回世界神経学会議
大会長 水澤 英洋

第 58 回日本神経学会学術大会
第 23 回世界神経学会議（WCN2017）

58th Annual Meeting of the Japanese Society of Neurology
XXIII World Congress of Neurology (WCN2017)

スポンサーシップ募集要項

1

2016 年 9 月吉日

ご挨拶

第 58 回日本神経学会学術大会
大会長 宇川 義一

公立大学法人福島県立医科大学医学部神経内科 教授

第 23 回世界神経学会議
大会長 水澤 英洋

国立精神・神経医療研究センター 理事長

謹啓 貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。平素より日本神経学会に

多大なるご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

第 58 回日本神経学会学術大会／第 23 回世界神経学会議を、平成 29 年（2017 年）9 月 16 日

（土）から 21 日（木）まで、京都市の京都国際会館で開催いたします。

日本神経学会学術大会は神経内科医を中心として、毎年約 7,000 人の参加がある学術大会であ

り、また、世界神経学会議（WCN：World Congress of Neurology）は、世界神経学連合（WFN：

World Federation of Neurology）が、当初は 4 年ごとに、第 19 回以降は 2 年ごとに開催している神

経内科学（神経学）の分野で唯一かつ も歴史のある国際会議で、1973 年の第 1 回から 2017 年

の本会議で 23 回を迎えます。よって、貴社の製品やサービスなどの情報を効率的に伝えること

のできる絶好の機会かと存じます。

第 58 回日本神経学会学術大会／第 23 回世界神経学会議のメインテーマは、「神経内科の明日

を拓く Defining the Future of Neurology」とし、わが国から明日の新しい神経内科学を世界に発信

するプログラムを組む予定でございます。

世界人気都市ランキングで第 1 位である京都市での開催であり、また、皇室の方のご臨席も予

定しており、マスメディアによる周知も見込めることから、国内外から参加者数は例年の世界神

経学会議を上回ることが予想されます。

以上をご勘案いただき、ぜひ展示・共催イベントにご協力のほどお願い申し上げます。

末尾になりましたが、貴社のますますのご発展を心から祈念いたします。

謹白

2

学術大会開催概要

１． 名 称 第 58 回日本神経学会学術大会／第 23 回世界神経学会議

２． 会議の目的と開催意義

 本大会の開催により、我が国のみならず世界の神経学の発展に貢献、寄与するものと確信

しております。

３． 主 催 一般社団法人日本神経学会／第 23 回世界神経学会議組織委員会・日本学術会議

４． 大会長

 第 58 回日本神経学会学術大会：宇川義一（福島県立医科大学医学部神経内科 教授）

 第 23 回世界神経学会議：水澤英洋（国立精神・神経医療研究センター 理事長）

５． テーマ 神経内科の明日を拓く Defining the Future of Neurology

６． 会期・会場

 2017 年 9 月 16 日（土）～21 日（木）

 公益財団法人国立京都国際会館

 〒606-0001 京都市左京区宝ヶ池

 （正式住所：〒606-0001 京都市左京区岩倉大鷺町 422 番地）

７． 参加予定者数 約 6,000 名

８． 大会長校事務局   ＊プログラム内容に関するお問合せ

 第 58 回日本神経学会学術大会 大会長校事務局

 〒960-1295 福島県福島市光が丘 1

  公立大学法人福島県立医科大学医学部神経内科

９． 日本神経学会事務局 ＊申込書送付先、お申込に関するお問合せ

 〒113-0034 東京都文京区湯島 2-31-21 一丸ビル（担当：谷口、西井）

 TEL：03-3815-1080 FAX：03-3815-1931

 E-mail：jsn-7@gol.com

お申込の際のご不明な点は、＜日本神経学会事務局＞にお問い合わせください。

3

共催セミナー開催概要

１． 開催日時・会場

 2017 年 9 月 16 日（土）～21 日（木）

 公益財団法人国立京都国際会館

２． 開催形式

 第 58 回日本神経学会学術大会／第 23 回世界神経学会議との共催

３． 共催費用

 <ランチョンセミナー>

 Ａ： ¥7,700,000 (税込) 席数 400 席 （言語：英語のみ）

 Ｂ： ¥2,160,000 (税込) 席数 250 席 （言語：英語または日本語）

 Ｃ： ¥1,728,000 (税込) 席数 200 席 （言語：英語または日本語）

 Ｄ： ¥1,404,000 (税込) 席数 150 席 （言語：英語または日本語）

    ＜イブニングセミナー＞

Ａ： ¥2,000,000 (税込) 席数 250 席 （言語：英語または日本語）

Ｂ： ¥1,600,000 (税込) 席数 200 席 （言語：英語または日本語）

Ｃ： ¥1,300,000 (税込) 席数 150 席 （言語：英語または日本語）

Ｄ： ¥1,000,000 (税込) 席数 80～100 席 （言語：英語または日本語）

＊ 国際学会のため、英語セッションを推奨します。日本語の場合には、できれば同時

通訳を入れていただければ幸いです（共催費用には含まれません）。

＊ 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における上記消費

税相当額は変動後の税率により計算いたしますので、予めご了承ください。

４． 共催セミナー開催数（予定）

 時間枠 募集枠 開催日

ランチョンセミナーＡ 昼間の時間帯の 120 分予定  4 9 月 17・18・19・20 日

ランチョンセミナーＢ 昼間の時間帯の 60 分予定  16 9 月 17・18・19・20 日

ランチョンセミナーＣ 昼間の時間帯の 60 分予定  8 9 月 17・18・19・20 日

ランチョンセミナーＤ 昼間の時間帯の 60 分予定  8 9 月 17・18・19・20 日

イブニングセミナーＡ 夕方の時間帯の 60 分予定  6 9 月 18・19・20 日

イブニングセミナーＢ 夕方の時間帯の 60 分予定  3 9 月 18・19・20 日

イブニングセミナーＣ 夕方の時間帯の 60 分予定  3 9 月 18・19・20 日

イブニングセミナーＤ 夕方の時間帯の 60 分予定  15 9 月 18・19・20 日

※複数企業での共同共催も可能です。
※会場の割り振りにつきましては、申込順やプログラムの内容などを勘案し、主催で割り

振らせていただきます。
※プログラムの状況により、開催時間・開催会場数・セミナー・講演数については変更す

る場合があります。
※共催セミナーのテーマ、プログラムは、ファイナルプログラムの「Industry Support and

Exhibition」ページに掲載いたします。

4

※基本機材使用料に含まれるもの（予定）
 ビデオプロジェクター1 台、スクリーン 1 面、座長・演者表示灯 1 式、計時回線 1 式、
レーザーポインター1 本、卓上ライト 3 台

※含まれないもの
 座長/講師謝礼・旅費・参加登録費、講師弁当代、参加者用弁当代、運営人員、控室、
チラシ印刷・同時通訳費 等

５． 座長、演者、テーマ案

 貴社のご希望を、お申込書にご記入ください。

原則、お一人につき座長 1 回、演者 1 回のご依頼となりますので、他社様とご希望が重

なる場合は、大会長校事務局にて調整をさせていただく場合がございます。予めご了承く

ださい。

※調整終了のご連絡を差し上げるまでは、ご内諾を取られませんようお願い申し上げます。

※座長は、神経学会員にご依頼いただきます。演者は非会員でもかまいません。

６． 控室

 控室が必要な場合は、後日お送りする追加申込書にてお申込ください。

７． 運営

 アナウンス・進行・映写など、全て貴社のご担当になります。

 セミナー会場は時間の都合上、レイアウト変更はご遠慮ください。

８． 弁当

 共催セミナーの弁当（軽食）は日替りで、全会場同一金額です。

 60 分のランチョンセミナーが同会場で 2 枠連続する場合には、1 枠目の企業が弁当をご

提供ください。

 60 分枠を 2 枠続けてお取りいただき、1 つのセミナーとして開催していただくことも可

能です。

 詳細は決定次第ご連絡いたします。

９． 会場前の看板等

 タイトル入りのものを、統一表記・デザインにて有料にて製作いたします。

 後日お送りする追加申込書にてお申込ください。

１０．会場内の看板等

 セミナー用の吊看板・垂れ幕は使用できませんので、ご了承ください。

１１．抄録

 共催セミナーの抄録は、プログラム・抄録集には掲載いたしませんので、ご提出の必要

はありません。

１２．各種追加お申込み

セミナー実施上の具体的な各種追加お申込用紙は、2017 年 6 月下旬頃に送付いたしま

すので、必要事項をご記入の上、お申し込みください。

１３．お申込みとお支払い

（１）申込締切日 2017 年 1 月 31 日（火）

 申込期限前に募集枠数に達した場合は申し込みを締め切ることもありますので、お

早めにお申し込みください。

（２）申込方法

5

 所定の申込書に必要事項をもれなくご記入のうえ、＜学会事務局＞まで E-mail 添

付にてお申し込みください。

（３）共催費用支払い方法

 会場割り振り後、共催費用の請求書を発行いたしますので、１ヶ月以内に指定口座

にお振り込みください（ 終お振り込み期限：2017 年 2 月 28 日（火））。

なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

※払込手数料は貴社にてご負担ください。

※小切手等の受領はいたしかねますので、銀行振込によりお支払いください。

（４）お申込みの取り消し

 取り消しについては一切お受けできませんので予めご了承ください（キャンセル料

100％）。

１４．プログラム案

6

7

8

9

10

１５．その他

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、及び日本

医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基

づき「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従って、学会等

の会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、貴社のウェブサイト

上に公開することに同意します。

11

企業展示会出展要項

１. 開催概要

名称：第 58 回日本神経学会学術大会／第 23 回世界神経学会議 企業展示会

会場：国立京都国際会館  イベントホール

募集スペース数：52 スペース

＜展示企業ブースに多くの参加者が来ていただけるような展示会場になっております。＞

 企業展示ブースを前方、ePosters Area を後方に配置していますので、必ず各企業ブース

を通って、ePosters Area に行くレイアウトになっています。

 休憩コーナーを中央、及び後方に配置し、ドリンクやアイスクリームの無料サービス予

定にしておりますので、参加者の方が、比較的長い時間会場内に滞留します。

 公開時間中は、Wi-Fi 環境スペースをご用意いたします。

 展示企業ブースに多くの参加者が訪れるようなご案内をホームページ等で広報していき

ます。

２. 出展料金（基礎小間・スペース小間）

（機器展示）

基礎小間 1 平米につき ￥81,000（税込）

間口 2,000mm 奥行 2,000mm の場合：324,000 円（税込）

※基礎小間には、以下内容が含まれます。

・バックパネル

・照 明

・社名版（統一書式・1 社 1 枚まで）

・展示台： W1,800×D900×H700mm（クロス掛け・1 小間につき 1 台）

・企業/製品プロフィールのプログラム掲載（英文 100words）

    スペース小間 1 平米につき ￥67,500（税込）

    【料金例】

     No.01 （4,000mm× 6,000mm）の場合：1,620,000 円（税込）

     No.02 （8,000mm× 8,000mm）の場合：4,320,000 円（税込）

     No.42 （5,000mm× 10,000mm）の場合：3,375,000 円（税込）

（スペース小間は、原則、墨出しのみのお渡しとなります。）

（基礎小間、スペース小間共通）

 添付の企業展示会場レイアウト図から使用されたいスペース No.をご確認の上、お申込

書に面積と金額を算出してご記入ください。

 基礎小間、スペース小間共に展示企業のロゴ、及び、企業/製品の紹介（英文 100

words）をプログラムに掲載いたします。

 上記の仕様は、変更となる場合もございますので予めご了承ください。

12

 税法の改正により消費税等の税率が変動した場合には，改正以降における上記消費税相

当額は変動後の税率により計算いたしますので、予めご了承ください。

３． お申込みとお支払い

（１）申込締切日 2017 年 4 月 7 日（金）

 申込期限前に募集ブーススペースが埋まった場合は申し込みを締め切ることもあり

ますので、お早めにお申し込みください。

（２）申込方法

 所定の企業展示申込書にブース番号、及びタイプなど必要事項をもれなくご記入の

うえ、＜学会事務局＞まで E-mail 添付にてお申し込みください。

 但し、ブース番号は、予約状況を Web サイト<http://www.2017.wcn-neurology.com/>

の「SPONSORSHIP AND EXHIBITION」ページにてご確認の上、空いているブースを

ご記入ください。

（３）企業展示会場図

13

（４）ブーススペース位置

 ご希望のブーススペース、位置を申し込み先着順にて確定いたします。

（５）出展料支払方法

 出展申込書到着後、出展料の請求書を発行いたしますので、1 ヶ月以内に指定口座

にお振り込みください（ 終お振り込み期限：2017 年 4 月 28 日（金））。

 なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

 ※払込手数料は出展者にてご負担ください。

※小切手等の受領はいたしかねますので、出展料などの費用は銀行振込によりお支払

いください。

（６）変更・中止

 主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開

催時間の変更､または開催の中止等を行う場合もあります｡

 中止の場合、出展者側にてそれまでに要した費用は各社の負担となります｡

（７）出展申込みの取り消し

 取り消しは一切お受けできませんので予めご了承ください（キャンセル料 100％）。

14

広告掲載の要項

１. 印刷物：第 23 回世界神経学会議 ミニプログラム（英）、ファイナルプログラム（英）

２. 印刷サイズ・部数： ミニプログラム 縦 140mm×横 101mm（サイズ変更の可能性あり）

  8,000 部（予定）

       ファイナルプログラム 縦 207mm×横 143mm（     〃     ）

  8,000 部（予定）

３. プログラム等配布対象者：全参加者（会員医師、非会員医師、メディカルスタッフ）

４. 広告掲載料

ミニプログラム、ファイナルプログラム（税込） 掲載社数

ミニプログラム

表 4（裏表紙 1 頁・カラー） 700,000 円 1 社

ファイナルプログラム

表 3（裏表紙内側 1 頁・カラー） 500,000 円 1 社

後付 1 頁（カラー） 300,000 円 10 社

５. 総依頼社数 70 社

６. 媒体製作費 約 4,500 千円（上記２．の印刷物冊数想定）

７. お申込とお支払い

（１）申込締切日 2017 年 4 月 7 日（金）

＊ミニプログラム表 4、ファイナルプログラム後付 終 1 頁は先着順となります。

（２）申込方法

 所定の広告掲載申込書に必要事項をもれなくご記入の上、＜学会事務局＞まで

E-mail 添付にてお申込みください。

（３）広告掲載料支払方法

広告申込締切り後、請求書を発行いたしますので、1 ヶ月以内に指定口座にお振り

込みください（ 終お振り込み期限：2017 年 4 月 28 日（金））。

なお、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

※払込手数料は貴社にてご負担ください。

※小切手等の受領はいたしかねますので、銀行振込によりお支払いください。

（４）広告掲載申込みの取り消し

 取り消しは一切お受けできませんので予めご了承ください（キャンセル料 100％）。

８. 広告版下

 データを 2017 年 6 月 30 日（金）までに、＜学会事務局＞までお送りください。

15

バナー広告の要項

１. 募集内容

第 58 回学術大会ホームページ広告

２. 広告掲載料

 広告位置：第 58 回学術大会ホームページ トップページ下

サ イ ズ：H105×W240

金 額：216,000 円（税込）

掲載期間（予定）：2016 年 10 月 3 日（月）～2017 年 10 月末日

募 集 数（予定）：4 社

※上記金額に制作費は含まれません。

※広告位置、サイズ、掲載期間、募集枠は、広告掲載媒体の仕様変更にともない、今後変

更となる場合がございます。予めご了承ください。

【データ形式】GIF/JPEG 形式

【そ の 他】アニメーション GIF/FLASH バナー可能

３. 仕様

※貴社共催セミナー・展示ブース等の情報も掲載可能です。

16

その他のスポンサーシップの募集

その他、以下のスポンサーシップにつきましては、WCN2017 Web サイト

<http://www.2017.wcn-neurology.com/>の「SPONSORSHIP AND EXHIBITION」ページに掲

載の趣意書（Support & Exhibition Prospectus）をご確認の上、直接、運営事務局の Kenes

International にお申し込みいただきますようお願いいたします。

Educational Support Opportunities

 E-POSTER STATIONS

 MOBILE APPLICATION

 WEBCASTS OF KEY EDUCATIONAL SESSIONS

Promotional Support Opportunities

 CONGRESS LANYARDS

 CONGRESS BAGS

 NOTEPADS AND PENS

 INSERT IN CONGRESS BAGS

 PROMOTIONAL MAILSHOT

 PUSH NOTIFICATION